
Usnesení Tribunálu ze dne 25. října 2018 – Sky Deutschland a Sky Deutschland Fernsehen v. Komise

(Věc T-626/11) (1)

„Státní podpory – Německé daňové předpisy upravující možnost převodu ztrát do dalších zdaňovacích 
období (Sanierungsklausel) – Rozhodnutí prohlašující podporu za neslučitelnou s vnitřním trhem – 

Zrušení napadeného aktu Soudním dvorem – Zánik předmětu sporu – Nevydání rozhodnutí ve věci samé“

(2019/C 44/67)

Jednací jazyk: němčina

Účastnice řízení

Žalobkyně: Sky Deutschland GmbH, dříve Sky Deutschland AG, (Unterföhring, Německo), Sky Deutschland Fernsehen 
GmbH & Co. KG (Unterföhring) (zástupci: původně A. Cordewener, F. Kutt a C. Jehke, poté F. Kutt a C. Jehke, advokáti)

Žalovaná: Evropská komise (zástupci: původně R. Lyal, T. Maxian Rusche, M. Adam a M. Noll-Ehlers, poté R. Lyal, T. Maxian 
Rusche a M. Noll-Ehlers a nakonec R. Lyal, T. Maxian Rusche a K. Blanck, zmocněnci)

Vedlejší účastnice podporující žalobkyni: Spolková republika Německo (zástupci: původně T. Henze, K. Petersen a R. Kanitz, 
poté T. Henze, R. Kanitz a K. Stranz a nakonec T. Henze, R. Kanitz a S. Eisenberg, zmocněnci)

Předmět věci

Návrh na základě článku 263 SFEU znějící na zrušení rozhodnutí Komise 2011/527/EU ze dne 26. ledna 2011 o státní 
podpoře Německa C 7/10 (ex CP 250/09 a NN 5/10) na základě klauzule o restrukturalizaci stanovené zákonem o dani 
z příjmu právnických osob („KStG, Sanierungsklausel“) (Úř. věst. 2011, L 235, s. 26).

Výrok

1) O žalobě již není třeba rozhodnout.

2) Evropská komise ponese vlastní náklady řízení a nahradí náklady řízení vynaložené společnostmi Sky Deutschland GmbH a Sky 
Deutschland Fernsehen GmbH & Co. KG.

3) Spolková republika Německo ponese vlastní náklady řízení.

(1) Úř. věst. C 49, 18.2.2012.

Usnesení Tribunálu ze dne 25. října 2018 – ATMvision v. Komise

(Věc T-627/11) (1)

„Státní podpory – Německé daňové právní předpisy o převodu ztrát do budoucích zdaňovacích období 
(Sanierungsklausel) – Rozhodnutí prohlašující podporu za neslučitelnou s vnitřním trhem – Zrušení 

napadeného aktu Soudním dvorem – Zánik předmětu sporu – Nevydání rozhodnutí ve věci samé“

(2019/C 44/68)

Jednací jazyk: němčina

Účastnice řízení

Žalobkyně: ATMvision AG (Salem, Německo) (zástupci: původně A. Cordewener, F. Kutt a C. Jehke, poté F Kutt a C. Jehke, 
advokáti)

4.2.2019 CS Úřední věstník Evropské unie C 44/53



Žalovaná: Evropská komise (zástupci: původně R. Lyal, T. Maxian Rusche, M. Adam a M. Noll-Ehlers, poté R. Lyal, T. Maxian 
Rusche a M. Noll-Ehlers a nakonec R. Lyal, T. Maxian Rusche a K. Blanck, zmocněnci)

Vedlejší účastnice podporující žalobkyni: Spolková republika Německo (zástupci: původně T. Henze, K. Petersen a R. Kanitz, 
poté T. Henze, R. Kanitz a K. Stranz a nakonec T. Henze, R. Kanitz a S. Eisenberg, zmocněnci)

Předmět věci

Návrh podaný na základě článku 263 SFEU a znějící na zrušení rozhodnutí Komise 2011/527/EU ze dne 26. ledna 2011 
o státní podpoře Německa C 7/10 (ex CP 250/09 a NN 5/10) „Zákon o dani z příjmu právnických osob (KStG), systém 
převodu daňových ztrát (‚Sanierungsklausel‘)“ (Úř. věst. 2011, L 235, s. 26).

Výrok

1) O žalobě již není třeba rozhodnout.

2) Evropská komise ponese vlastní náklady řízení a nahradí náklady řízení vynaložené společností ATMvision AG.

3) Spolková republika Německo ponese vlastní náklady řízení.

(1) Úř. věst. C 49, 18.2.2012.

Usnesení Tribunálu ze dne 25. října 2018 – Biogas Nord v. Komise

(Věc T-628/11) (1)

„Státní podpory – Německé daňové předpisy upravující možnost převodu ztrát do dalších zdaňovacích 
období (Sanierungsklausel) – Rozhodnutí prohlašující podporu za neslučitelnou s vnitřním trhem – 

Zrušení napadeného aktu Soudním dvorem – Zánik předmětu sporu – Nevydání rozhodnutí ve věci samé“

(2019/C 44/69)

Jednací jazyk: němčina

Účastnice řízení

Žalobkyně: Biogas Nord AG (Bielefeld, Německo) (zástupce: C. Birkemeyer, advokát)

Žalovaná: Evropská komise (zástupci: původně R. Lyal, T. Maxian Rusche a M. Adam, poté R. Lyal, T. Maxian Rusche 
a K. Blanck, zmocněnci)

Vedlejší účastnice podporující žalobkyni: Spolková republika Německo (zástupci: původně T. Henze, K. Petersen a R. Kanitz, 
poté T. Henze, R. Kanitz a K. Stranz a nakonec T. Henze, R. Kanitz a S. Eisenberg, zmocněnci)

Předmět věci

Návrh na základě článku 263 SFEU znějící na zrušení rozhodnutí Komise 2011/527/EU ze dne 26. ledna 2011 o státní 
podpoře Německa C 7/10 (ex CP 250/09 a NN 5/10) na základě klauzule o restrukturalizaci stanovené zákonem o dani 
z příjmu právnických osob („KStG, Sanierungsklausel“) (Úř. věst. 2011, L 235, s. 26).

C 44/54 CS Úřední věstník Evropské unie 4.2.2019


